SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA  Nº 1430/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 012898/2012,

RESOLVE

Designar o servidor JOÃO PABLO PINHEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de

Professor de Ensino Superior, lotado no Instituto de Ciências Exatas e Naturais, em

substituição  ao  servidor  MANOEL  SILVINO  BATALHA  DE  ARAÚJO,  como

Coordenador  do Sistema de Bolsas no âmbito do Programa Pró-Licenciatura/CAPES,

do  Curso  de  Licenciatura  Plena  em  Matemática  Modalidade  a  Distância  desta

Universidade, a partir de 02 de janeiro de 2012, sem ônus adicional, por não se tratar

de função gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de abril de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº 1430/2012
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy